АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

22.11.2017 № 56

О порядке учета Управлением Федерального
казначейства по Владимирской области
бюджетных и денежных обязательств
получателей средств бюджета муниципального
образования Гусь-Хрустальный район
(муниципальный район) Владимирской области

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и Соглашением между администрацией Гусь-Хрустального района и
Управлением Федерального казначейства по Владимирской области об
осуществлении Управлением Федерального казначейства по Владимирской
области отдельных функций по исполнению бюджета муниципального
образования Гусь-Хрустального район (муниципальный район) при кассовом
обслуживании исполнения бюджета Управлением Федерального казначейства по
Владимирской области п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый порядок учета Управлением Федерального
казначейства по Владимирской области бюджетных и денежных обязательств
получателей средств бюджета муниципального образования Гусь-Хрустальный
район (муниципальный район) Владимирской области (далее – Порядок, бюджет
муниципального района).

2. Установить, что до ввода в эксплуатацию компонентов, модулей
государственной интегрированной информационной системы управления
общественными финансами «Электронный бюджет», необходимых для
реализации Порядка:

2.1. учет бюджетных обязательств получателей средств бюджета
муниципального района (далее – бюджетные обязательства) и денежных
обязательств получателей средств бюджета муниципального района (далее –
денежные обязательства), а также формирование и представление получателями
бюджетных средств сведений, необходимых для учета бюджетных и денежных
обязательств, осуществляется с использованием информационной системы
Федерального казначейства.

2.2. сведения о денежном обязательстве не формируются и не
предоставляются в Управление Федерального казначейства по Владимирской

2

области и принимаются к учету на основании принятых к исполнению
Управлением Федерального казначейства по Владимирской области документов
для оплаты денежных обязательств и в срок, установленный Порядком
санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета
муниципального района и администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального района, утвержденным приказом
финансового управления администрации района.

3. Учет бюджетных обязательств, возникающих на основании
муниципальных контрактов и договоров, неисполненных по состоянию на 1
января 2018 года, осуществляется на основании платежных документов,
представленных в Управление Федерального казначейства по Владимирской
области получателями средств бюджета муниципального района.

4. Учет бюджетных обязательств, возникающих на основании
муниципальных контрактов и договоров, срок действия которых начинается не
ранее 1 января 2018 года и первый платеж по которым будет производится
в 2018 году, осуществляется в соответствии с Порядком.

5. С 1 января 2020 года вступают в силу главы IV и V Порядка в части
порядка учета денежных обязательств, формирования и предоставления
информации о денежных обязательствах.

6. Отделу казначейского исполнения бюджета довести данный приказ до
главных распорядителей средств бюджета муниципального района, главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального района, Управления Федерального казначейства по
Владимирской области.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника финансового управления по бюджетной политике.

8. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте
администрации района.

9. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года, за исключением
отдельных положений, указанных в пункте 5 настоящего приказа.

Зам. главы администрации района,
начальник финансового управления Л.В. Ахмерова